[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

_______________________________________________________________

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2016 г.
                                      №87                                            п. Углегорский
Об утверждении  отчета

об исполнении бюджета

Углегорского сельского поселения

Тацинского района за полугодие 2016 года

В соответствии со ст. 264.2 «Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и ст. 35 «Положения о бюджетном процессе в Углегорском сельском поселении»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского  района за полугодие 2016 года по доходам в сумме 4 245,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 839,9 тыс. рублей,  с превышением доходов над расходами в сумме 405,2 тыс. руб.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района за полугодие 2016 года является Сектор экономики и финансов администрации.

3. Направить Собранию депутатов Углегорского сельского поселения  утвержденный отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского  района  за полугодие 2016 года и информацию о ходе исполнения бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления возлагается на начальника сектора экономики и финансов (Шейченко О.В.)
И.о. Главы Углегорского
сельского поселения

Л.С. Бабич

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Углегорского сельского поселения

	от 18.07.2016 г. № 87

	Отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района                                                     за полугодие 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	утвержденный бюджет на    2016 год
	Факт на 01.07.16 г.
	% выполнения

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2802,5
	1134,6
	40,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1579,3
	607,4
	38,5

	Налог на доходы физических лиц
	1579,3
	607,4
	38,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	825,1
	420,3
	50,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	825,1
	420,3
	50,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,0
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	284,1
	74,1
	26,1

	Налог на имущество физических лиц
	90,0
	0,6
	0,7

	Земельный налог
	194,1
	73,5
	37,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0
	0,8
	8,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10,0
	0,8
	8,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0
	0,8
	8,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	15,0
	0,2
	1,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	15,0
	0,2
	1,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	15,0
	0,2
	1,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	89,0
	31,8
	35,7

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	89,0
	31,8
	35,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5584,1
	3110,5
	55,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5584,1
	3110,5
	55,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5051,7
	2965,0
	58,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5051,7
	2965,0
	58,7

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5051,7
	2965,0
	58,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	70,1
	59,6
	85,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,9
	59,4
	85,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,9
	59,4
	85,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	462,3
	85,9
	18,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	462,3
	85,9
	18,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	462,3
	85,9
	18,6

	 Всего доходов
	8386,6
	4245,1
	50,6

	Расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 073,6
	1 511,2
	49,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	636,2
	222,4
	35,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 220,5
	1 246,6
	56,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	26,3
	11,2
	42,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	130,9
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	59,7
	31,0
	51,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,9
	18,3
	26,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69,9
	18,3
	26,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	139,9
	75,2
	53,8

	Защита населения и территории ото чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	134,9
	72,8
	54,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	2,4
	48,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	956,9
	217,2
	22,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	956,9
	217,2
	22,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	569,0
	277,0
	48,7

	Жилищное хозяйство
	18,5
	7,5
	40,5

	Коммунальное хозяйство
	171,7
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	378,8
	269,5
	71,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 517,5
	1 741,0
	49,5

	Культура
	3 517,5
	1 741,0
	49,5

	ИТОГО:
	8 326,8
	3 839,9
	46,1

	Дефицит (-), профицит (+)
	59,8
	405,2